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Olsztyn, dnia 22 lipca 2019 roku 

 

Protokół  5/2019 

Z Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Olsztyn 

 

 

 

Obecni: 

Lista obecności w załączeniu. 

Obradom przewodniczył: Janusz Konieczny – Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn. 

Na Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn zaproszony został: Wójt Gminy Olsztyn, 

Tomasz Kucharski. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Omówienie projektów uchwał 

2. Sprawy różne. 

 

 

O godz. 15.15 przewodniczący Rady Gminy Olsztyn, Janusz Konieczny otworzył Wspólne 

Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn oraz przedstawił porządek posiedzenia. Brak było 

uwag i zastrzeżeń.  

 

Ad. 1. Omówienie projektów uchwał: 

 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt 

nr: VI/67/19), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Jak zaznaczył, w związku z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach zachodzi konieczność uchylenia 

wcześniejszych uchwał, na mocy których ustalona została stawka opłaty z tytułu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Stawka to iloczyn mieszkańców i kwoty 

(  §  2  uchwały), Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn złożył deklarację Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej że uchwała zostanie zmieniona. Wójt zaznaczył że planowana jest 

nowelizacja ustawy, na chwilę obecną firma która odbiera od Gminy odpady ma problemy, 

więc rozpoczęliśmy przygotowania do nowej procedury przetargowej. Sytuacja dotyczy kilku 

gmin, ale firma terminowo odbiera odpady. Postępowanie wyjaśniające wszczynamy przy 

udziale mec. Anny Respondek oraz Marzeny Płatek. W „Rzeczpospolitej” ukazał się artykuł 

dot. podwyżek za śmieci (kserokopia została przekazana radnym w czasie posiedzenia). Cena 

za śmieci nie zostaje zmieniona, stawka obowiązuje od 1 lipca 2019 r. Radny Rober Młyńczak 

zapytał czy w przetargu będą mogły brać firmy z powiatu częstochowskiego, pan wójt 

odpowiedział, że będą brane pod uwagę również inne miasta. Radny Mariusz Bugara 

powiedział, że mieszkaniec posiada 10 m3 gruzu, a w chwili obecnej można oddać tylko 2 m3 

– 1 raz na 2 lata. Zapytał, czy można by zmienić np. na ulicę, bo nie wszyscy mieszkańcy 

korzystają z możliwości oddania gruzu, a inni posiadają na daną chwilę tego gruzu więcej. Pan 

wójt odpowiedział, że sprawa jest do przemyślenia. Radny Marek Romański zapytał czy firma 

odbierająca odpady działa nadal. Pan wójt odpowiedział, że tak, problemy firmy wynikają z 

tego, że Świętokrzyski Inspektor wykrył nieprawidłowości. Przewodniczący zapytał obecnych 
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na posiedzeniu czy są jeszcze pytania, brak było dalszych pytań i uwag do przedstawionego 

projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy Olsztyn w 2019 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków (projekt nr: VI/68/19), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Jak 

zaznaczył, Proboszcz Parafii ze Zrębic, wystąpił z wnioskiem o przyznanie dotacji na 

konserwację więźby dachowej wraz z pokryciem gontem drewnianym nad prezbiterium, 

kruchtą i zakrystią na kośc. pw. Św. Idziego w Zrębicach (powierzchnia 143,18 m2) w 

wysokości 15 000 zł. Pieniądze na powyższy cel zostały zabezpieczone przez fundusz sołecki 

Krasawa na 2019 rok. 

 

Projekt uchwały Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok (projekt nr: 

VI/69/19), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Jak zaznaczył, Gmina zwiększa 

wydatki bieżące o kwotę ponad 109 000 zł, spowodowane przeznaczeniem kwot: 40 000 zł na 

dotacje dla mieszkańców na wymianę systemów grzewczych, 60 000 zł na wyposażenie Domu 

Ludowego w Skrajnicy oraz 9 500 zł na dotacje dla jednostek OSP z terenu Gminy Olsztyn na 

zakup wyposażenia w sprzęt ratowniczy. Wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 15 500 zł 

na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego. Ponadto Gmina w dniu dzisiejszym 

otworzyła przetarg na remonty dróg, będzie wprowadzona autopoprawka do budżetu (która 

została przekazana radnym podczas posiedzenia). Przewodniczący zapytał obecnych na 

posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  na lata 2019 – 2025 

(projekt nr: VI/70/19), Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały jest 

konsekwencją uchwały budżetowej, zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak 

było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

(projekt nr: VI/71/19), ), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Jak zaznaczył, w 

tym roku upływa kadencja ławników sądowych, do końca października b.r. Rady Gmin 

wybierają ławników na nową kadencję, więc jest konieczność powołania Komisji która 

zaopiniuje zgłoszenia kandydatów na ławników. Wiceprzewodniczący zapytał obecnych na 

posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

 

Ad. 2. Sprawy różne. 

Radny Mariusz Bugara zgłosił problem kładów oraz szybko jeżdżących samochodów. Zapytał 

o sprawę światłowodów przy ul. Szkolnej. Wójt odpowiedział, że Gmina rozpoczęła starania o 

zajęcie pasa drogowego. Na chwilę obecną Gmina będzie montować lampy przy ul. Jodłowej. 

Radny Mariusz Bugara zgłosił, że na opuszczonej posesji przy ulicy Zbożowej jest straszny 

bałagan, poprosił o interwencję w tej sprawie. Wójt powiedział, że bezpańskie psy które tam 

przebywały zostały już zabrane. 

Radny Marek Romański, zgłosił, że na działce w Przymiłowicach jest duży nieporządek, 

właściciele nie interesują się. Poprosił o interwencję w tej sprawie. 

Radny Marcin Poch zgłosił potrzebę wykoszenia trawy w rowie przy tzw. Czarnej drodze. 

Radny Marek Romański zwrócił uwagę na ogromne drzewa na terenie gminy, a pod nimi kable 

z elektryką.  

Radny Mariusz Bugara zgłosił problem z przejściem przy szkole, zapytał czy jest możliwość 

ustawienia zakazu wjazdu, wójt odpowiadając poprosił, aby dyrektor szkoły napisał pismo o 

występującym zagrożeniu.  
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Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn o godz. 16.20 zamknął Wspólne Posiedzenie Komisji 

Rady Gminy Olsztyn. 

 

 

 

             Przewodniczący 

                   Protokolant                                                               Rady Gminy Olsztyn 

       

  Agnieszka Migalska                Janusz Konieczny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


